
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
15.05.2023  

 
                                                                                                      № 574 

г. Североуральск 
  

Об ограничении продажи алкогольной продукции на территории 
Североуральского городского округа при проведении 

праздничного мероприятия «Последний звонок» 
 
 

В соответствии с Законом Свердловской области от 29 октября 2013 года  
№ 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи 
алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории 
Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области 
от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка  
и безопасности при проведении на территории Свердловской области 
мероприятий с массовым пребыванием людей», руководствуясь Уставом 
Североуральского городского округа, Администрация Североуральского 
городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Рекомендовать организациям, индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим деятельность в сфере торговли, временно ограничить 
продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и пивных напитков 
на территории Североуральского городского округа в период проведения 
праздничного мероприятия «Последний звонок» в объектах торговли, 
расположенных на территориях, прилегающих к местам проведения 
праздничного мероприятия:  

1) 23 мая 2023 года с 8.00 часов до 13.00 часов (место проведения 
праздничного мероприятия – г. Североуральск, ул. Свердлова, д. 44, 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1) в территориально определенных границах 
согласно приложению № 1; 

2) 22 мая 2023 года с 9.00 часов до 13.00 часов (место проведения 
праздничного мероприятия – г. Североуральск, п. Покровск-Уральский,  
ул. Свердлова, д. 10, Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2») в территориально 
определенных границах согласно приложению № 2; 

3) 22 мая 2023 года с 12.00 часов до 16.00 часов (место проведения 
праздничного мероприятия – г. Североуральск, п. Баяновка, ул. Гагарина, д. 7, 



2 
 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 4») в территориально определенных границах 
согласно приложению № 3; 

4) 22 мая 2023 года с 10.00 часов до 15.00 часов, 23 мая 2023 года с 8.00 
часов до 13.00 часов (место проведения праздничного мероприятия –  
г. Североуральск, ул. Советская, д. 41, Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8)  
в территориально определенных границах согласно приложению № 4; 

5) 23 мая 2023 года с 6.30 часов до 13.00 часов (место проведения 
праздничного мероприятия – г. Североуральск, ул. Каржавина, д. 48, 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 9) в территориально определенных границах 
согласно приложению № 5; 

6) 19 мая 2023 года с 9.00 часов до 14.00 часов, 23 мая 2023 года с 9.00 
часов до 14.00 часов (место проведения праздничного мероприятия –  
г. Североуральск, ул. Молодежная, д. 4, Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 11)  
в территориально определенных границах согласно приложению № 6; 

7) 22 мая 2023 года с 12.00 часов до 16.00 часов, 23 мая 2023 года с 13.00 
часов до 18.00 (место проведения праздничного мероприятия –  
г. Североуральск, п. Черёмухово, ул. Калинина, д. 19, Муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 13») в территориально определенных границах согласно приложению 
№ 7; 

8) 22 мая 2023 года с 7.00 часов до 12.00 часов, 23 мая 2023 года с 7.00 
часов до 12.00 часов (место проведения праздничного мероприятия –  
г. Североуральск, п. Калья, ул. Комарова, д. 13а, Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14» 
имени Героя России Дмитрия Шектаева») в территориально определенных 
границах согласно приложению № 8; 

9) 23 мая 2023 года с 8.00 часов до 13.00 часов (место проведения 
праздничного мероприятия – г. Североуральск, п. Третий Северный,  
ул. Комсомольская, д. 44, Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15») в территориально 
определенных границах согласно приложению № 9; 

10) 23 мая 2023 года с 10.00 часов до 16.00 часов (место проведения 
праздничного мероприятия – г. Североуральск, ул. Ленина, д. 24, 
Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр культуры и 
искусства», Дворец культуры «Современник») в территориально определенных 
границах согласно приложению № 10. 

2. Отделу экономики и потребительского рынка Администрации 
Североуральского городского округа довести до сведения руководителей 
торговых организаций, расположенных в границах территорий, указанных  
в пункте 1 настоящего постановления, информацию об ограничениях розничной 



3 
 
продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и пивных 
напитков.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  
за собой. 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Североуральского городского округа.  
 
 
Глава  
Североуральского городского округа             С.Н. Миронова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Североуральского городского округа 
от 15.05.2023 № 574 
 

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, 

г. Североуральск, ул. Свердлова, д. 44, 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 1 
 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
Североуральского городского округа  
от 15.05.2023 № 574 
 

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, 

г. Североуральск, п. Покровск-Уральский, ул. Свердлова, д. 10, 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Приложение № 3 
к постановлению Администрации 
Североуральского городского округа  
от 15.05.2023 № 574 
 

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, 

г. Североуральск, п. Баяновка, ул. Гагарина, д. 7, 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Основная общеобразовательная школа № 4» 
 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Приложение № 4 
к постановлению Администрации 
Североуральского городского округа  
от 15.05.2023 № 574 
 

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, 

г. Североуральск, ул. Советская, д. 41, 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 8 
 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Приложение № 5 
к постановлению Администрации 
Североуральского городского округа  
от 15.05.2023 № 574 
 

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, 

г. Североуральск, ул. Каржавина, д. 48, 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Приложение № 6 
к постановлению Администрации 
Североуральского городского округа  
от 15.05.2023 № 574 
 

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, 

г. Североуральск, ул. Молодежная, д. 4, 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 11 
 

 
 

 

 

 

 

 



10 
 

Приложение № 7 
к постановлению Администрации 
Североуральского городского округа  
от 15.05.2023 № 574 
 

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, 

г. Североуральск, п. Черёмухово, ул. Калинина, д. 19, 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 13»  
 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Приложение № 8 
к постановлению Администрации 
Североуральского городского округа  
от 15.05.2023 № 574 
 

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, 

г. Североуральск, п. Калья, ул. Комарова, д. 13а, 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 14»  
имени Героя России Дмитрия Шектаева» 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Приложение № 9 
к постановлению Администрации 
Североуральского городского округа  
от 15.05.2023 № 574 
 

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, 

г. Североуральск, п. Третий Северный, ул. Комсомольская, д. 44, 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

Приложение № 10 
к постановлению Администрации 
Североуральского городского округа  
от 15.05.2023 № 574 
 

Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, 

г. Североуральск, ул. Ленина, д. 24, 
Муниципальное автономное учреждение культуры 

«Центр культуры и искусства», Дворец культуры «Современник» 
 

 

 

 

 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

